_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000 - Fone: (83) 3371-2223
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo
CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete do Ver. ANTÔNIO CARLOS GOMES DE ARAÚJO

REQUERIMENTO Nº 011/2023

EMENTA: SOLICITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI, UMA TENDA PARA

A PRAÇA DE MOTO TAXI DO CENTRO DA CIDADE, LOCALIZADA NA RUA
ANTÔNIO XAVIER DE MACEDO, QUE POSSA ABRIGAR A MAIORIA DOS

PROFISSIONAIS QUE TRABALHAM NAQUELE LOCAL.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvido o plenário,

seja encaminhada cópia deste requerimento ao Solicito do Chefe do Poder

Executivo Municipal, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao pedido da categoria é notório que a tenda que

se encontra não atende à demanda dos 21 (vinte e um) profissionais que

trabalha naquela praça, a atual tenda só comporta seis profissionais,

ficando a grande maioria expostos no sol e chuva.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, em 11 de

dezembro de 2023.